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COMUNICATO UFFICIALE N.20 
 
Il Giudice Unico Federale Avv. Massimo Pettinelli con, Avv. Marco Stefano Marzano, Avv. 
Sebastiano Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Dott. Alessandro 
Guarnaschelli, Dott. Marco Rossini, Segretaria Sig.ra Lorella Di Giacomo, ha omologato 
 

LE GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B2 MASCHILE DEL 22/23-3-2014 
 
e adottato i seguenti provvedimenti: 
 
A) A CARICO TESSERATI 
 
SQUALIFICATI 
SALVATI PASQUALE (PARCO GRANCIA POTENZA) squalifica per due giornate per 
comportamento intimidatorio nei confronti del pubblico locale, tanto da essere squalificato 
dal direttore di gara, già diffidato in gara precedente, (7 penalità). 
BENEDETTI CLAUDIO (CSC POLIESPANSE SCAND.RE) squalifica per una giornata per 
somma di penalità, già ammonito in gara precedente, (4 penalità). 
CUTECCHIA VITO (DOMAR VOLLEY BA) squalifica per una giornata per somma di 
penalità, già ammonto in gara precedente, (4 penalità). 
NAPPA IGNAZIO (EXTON VB AVERSA CE) squalifica per una giornata per somma di 
penalità, già ammonto in gara precedente, (4 penalità). 
COSCIONE DANIEL (FORZA E CORAGGIO MILANO) squalifica per una giornata per 
somma di penalità, già ammonito in gara precedente, (4 penalità). 
VANNOZZI MATTEO (NORDESTCOS ARZACHENA SS) squalifica per due giornate per 
penalizzazione nel 2°set, nonché, per comportamento minaccioso ed intimidatorio nei 
confronti del 1°arbitro a fine gara, (6 penalità). 
 
SOSPESI 
GIANCASPRO ANDREA SERGIO (BCC NEP CASTELLANA BA) sospensione da ogni 
attività federale per gg.7, fino tutto il 3 aprile 2014, per aver avuto un battibecco con gli 
atleti della squadra avversaria dopo essersi portato ripetutamente nella zona di rispetto. 
MALINCONICO DARIO FAUSTO (EVVAI.COM TRICASE LE) sospensione da ogni attività 
federale per gg.7, fino tutto il 3 aprile 2014, per plateali e reiterate proteste durante la gara. 
 
AMMONITI 
DETASSIS SIMONE (METALLSIDER ARGENT.TN) 
ALBANI ALESSIO (INTERPORTO ORTE VT) 
ALBERA CLAUDIO (CBL COSTA VOLPINO BG) per comportamento maleducato nei 
confronti di un atleta avversario a fine gara, (2 penalità). 
BORONI ALESSANDRO (CBL COSTA VOLPINO BG) 
BARTOLI RAFFAELE (CBL COSTA VOLPINO BG) 
FUMAGALLI MARCO GIOVANNI (VOLLEY MILANO) 
CISTERNINO ALESSANDRO (ASSORETIPMI V.JOVA BA) 
MARIANI EMANUELE (ISOLASACRA FIUMINCINO RM) 
CUSINU GIOVANNI (NORDESTCOS ARZACHENA SS) 
 
 
 
 



 
 
 
 
B) A CARICO SODALIZI 
PALLAVOLO LOREGGIA PD – Secondo richiamo per assenza del 1° allenatre in 
panchina. 
BCC NEP CASTELLANA BA – Multa di € 60,00 per aver isolati spettatori locali, rivolto 
offese nei confronti del 1°arbitro ed agli atleti della squadra avversaria tra il 2°e 3°set; 
nonché ulteriore multa di € 80,00 per la sanzione disciplinare comminata al proprio 
dirigente. 
ULTRAGAS GNU V.CAGLIARI – Multa di € 40,00 per assenza del medico di servizio. 
METALLSIDER ARGENT.TN – Multa di € 160,00 per assenza del medico di servizio, 
plurirecidiva. 
TEATE PALL.CHIETI – Multa di € 40,00 per non aver messo a disposizione il dirigente 
addetto agli arbitri. 
INTERPORTO ORTE VT – Richiamo per servizio asciugatura non regolamentare. 
EVVAI.COM V.TRICASE LE – Multa di € 925,00 per aver i propri sostenitori ripetutamente 
offeso e minacciato la coppia arbitrale, nonché per aver alcuni dei predetti, tentato di 
aggredire il 2° arbitro dopo aver invaso il terreno di gioco, tanto da provocare una 
transitoria interruzione dell’incontro, nonché per aver strattonato la sedia del Segnapunti, 
parz.recidiva; ulteriore multa di € 40,00 per assenza del medico di servizio ed altresì multa 
di € 80,00 per la sanzione disciplinare comminata al proprio dirigente. 
BENASSI ALBA CN – Richiamo per inadeguatezza dello spogliatoio arbitrale privo di 
chiave. 
MONINI SPOLETO PG – Multa di € 50,00 per aver un isolato spettatore al seguito, 
polemizzato a fine gara l’operato del 2° arbitro con frasi offensive, recidiva. 
EMMA VILLAS CHIUSI SI – Richiamo per inadeguatezza del seggiolone arbitrale privo di 
protezioni. 
NORDESTCOS ARZACHENA SS – Multa di € 220,00 per aver i propri sostenitori 
ripetutamente offeso il 1°arbitro durante l’incontro, nonché, per aver, uno di quelli, assunto 
un comportamento offensivo e minaccioso nei confronti del 1°arbitro. 
 
 
 
 Affisso in Roma il 27 marzo 2014 
 
 
 
       IL GIUDICE UNICO FEDERALE 
         F.to Avv. Massimo Pettinelli 
 


